
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 

 
 EDITAL  DE ADITAMENTO CMB/UFF Nº 1/2024 - RESULTADO 

 
O Diretor do Instituto Biomédico, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, 
delegadas pelo Reitor, conforme a Portaria de Pessoal/UFF Nº 825 de 15 de maio de 
2023 publicada no DOU de 16/05/2023,  tendo em vista o disposto na Instrução 
Normativa nº 65, de 31 de julho de 2020, expedida pela Secretaria de Gestão e 
Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia, na autorização do Ministério da 
Educação para a implementação do Programa de Gestão pelas unidades do Ministério e 
de suas entidades vinculadas por meio da portaria nº 267, de 30 de abril de 2021 e na 
Instrução Normativa nº 28/2022, publicada no  Boletim de Serviço nº 88, ano LVI, de 
12/05/2022; e 
 
CONSIDERANDO o item 5.1 do edital do programa de gestão da Instituto Biomédico nº 
1/2024, publicado no Boletim de Serviço nº 18, ano LVIII, de 25/ 01/2024. 
 
CONSIDERANDO o que consta no processo 23069.189847/2022-59; 
 
RESOLVE: 
 
1. Divulgar o resultado do programa de gestão do CMB conforme quadro a seguir: 

UNIDADE UORG 

Laboratório MIP 00383 

  Nome SIAPE Modalidade 

JÉSSICA RIBEIRO DE  LIMA 1246502 PRESENCIAL 

UNIDADE UORG 

Laboratório MMO 00385 

  Nome SIAPE Modalidade 

DAFINNE ARAUJO DE LIMA 1038697 PRESENCIAL 

 

Niterói, 30 de janeiro de 2024. 

 

ISMAR ARAÚJO DE MORAES 
DIRETOR DO INSTITUTO BIOMÉDICO 

# # # # # #  
 

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO
ANO LVIII  – N.° 23 01/02/2024 SEÇÃO II P.09


